Sachverstandigenburo
Schmidt

Steinburg 4, 06647 Finneland
c.schmidt.kfz.sv@gmail.com

BVSK Mittelwert SV Grundhonorar SV Grundhonorar

Schadenshohe (Stand 2020) netto * brutto
500,00 € 234,00 € 241,02 € 286,81 €
750,00 € 268,50 € 276,56 € 329,10 €
1.000,00 € 318,50 € 328,06 € 390,39 €
1.250,00 € 362,00 € 372,86 € 443,70 €
1.500,00 € 392,50 € 404,28 € 481,09 €
1.750,00 € 419,50 € 432,09 € 514,18 €
2.000,00 € 444,50 € 457,84 € 544,82 €
2.250,00 € 466,00 € 479,98 € 571,18 €
2.500,00 € 489,50 € 504,19 € 599,98 €
2.750,00 € 512,50 € 527,88 € 628,17 €
3.000,00 € 532,50 € 548,48 € 652,69 €
3.250,00 € 552,50 € 569,08 € 677,20 €
3.500,00 € 574,00 € 591,22 € 703,55 €
3.750,00 € 594,50 € 612,34 € 728,68 €
4.000,00 € 613,00 € 631,39 € 751,35 €
4.250,00 € 632,00 € 650,96 € 774,64 €
4.500,00 € 652,00 € 671,56 € 799,16 €
4.750,00 € 667,50 € 687,53 € 818,15 €
5.000,00 € 685,00 € 705,55 € 839,60 €
5.250,00 € 701,50 € 722,55 € 859,83 €
5.500,00 € 719,00 € 740,57 € 881,28 €
5.750,00 € 734,50 € 756,54 € 900,28 €
6.000,00 € 752,50 € 775,08 € 922,34 €
6.500,00 € 777,50€ 800,83 € 952,98 €
7.000,00 € 803,50 € 827,61€ 984,85 €
7.500,00 € 830,00 € 854,90 € 1.017,33 €
8.000,00 € 857,50 € 883,23 € 1.051,04 €




8.500,00 € 885,50 € 912,07 € 1.085,36 €
9.000,00 € 913,50 € 940,91 € 1.119,68 €
9.500,00 € 939,50 € 967,69 € 1.151,55 €
10.000,00 € 968,00 € 997,04 € 1.186,48 €
10.500,00 € 1.000,50 € 1.030,52 € 1.226,31 €
11.000,00 € 1.027,00 € 1.057,81 € 1.258,79 €
11.500,00 € 1.055,50 € 1.087,17 € 1.293,73 €
12.000,00 € 1.082,00 € 1.114,46 € 1.326,21 €
12.500,00 € 1.110,00 € 1.143,30 € 1.360,53 €
13.000,00 € 1.138,00 € 1.172,14 € 1.394,85€
13.500,00 € 1.166,00 € 1.200,98 € 1.429,17 €
14.000,00 € 1.191,00 € 1.226,73 € 1.459,81 €
14.500,00 € 1.221,50 € 1.258,15 € 1.497,19 €
15.000,00 € 1.252,50 € 1.290,08 € 1.535,19€
16.000,00 € 1.301,50 € 1.340,55 € 1.595,25 €
17.000,00 € 1.351,00 € 1.391,53 € 1.655,92 €
18.000,00 € 1.398,00 € 1.439,94 € 1.713,53 €
19.000,00 € 1.450,50 € 1.494,02 € 1.777,88€
20.000,00 € 1.499,50 € 1.544,49 € 1.837,94 €
21.000,00 € 1.558,00 € 1.604,74 € 1.909,64 €
22.000,00 € 1.609,00 € 1.657,27 € 1.972,15€
23.000,00 € 1.658,00 € 1.707,74 € 2.032,21€
24.000,00 € 1.704,50 € 1.755,64 € 2.089,21 €
25.000,00 € 1.751,50 € 1.804,05 € 2.146,81 €
30.000,00 € 2.015,00€ 2.07545€ 2.469,79 €
35.000,00 € 2.263,00€ 2.330,89 € 2.773,76 €
40.000,00 € 2.529,00€ 2.604,87 € 3.099,80 €
45.000,00 € 2.820,00€ 2.904,60€ 3.456,47 €
50.000,00 € 3.071,50 € 3.163,65 € 3.764,74 €

*= Berechnung Mittelwert von 2020 +3%, hinsichtlich jahrlicher Preissteigerungen und Preistendenzen

Die Grundhonorarberechnung erfolgt in Anlehnung an die offizielle Honorarbefragung 2020 vom
BVSK (veroéffentlicht 2021) Diese Befragungen wurde in Abstimmung mit dem
Bundeskartellamt durchgefihrt und dienen der vom BGH geforderten Plausibilitatskontrolle.



Leistung

Pauschale netto

Pauschale brutto

Fahrtkosten im Umkreis
von 30 km

Fahrtkosten je
gefahrenen Kilometer
(ab 60 km)

Foto/Bilder pro Stiick

Kopie Foto/Bilder pro
Stuck

Schreibkosten je Seite

Kopie Schreibkosten
pro Seite

Porto, Telefon

Restwertborsenzuschla
g

Restwertabfrage, je
Angebot

Demontagearbeiten
bzw. Fremdleistungen
(Bsp.
Werkstattnutzung) pro
Stunde

digitale Aufarbeitung,
online Versand,
BuUroarbeit

Stundensatz fur
Stellungnahme,
Wertgutachten oder
Sondergutachten

Kurzgutachten (exkl.
Zusatzkosten, wie Bsp
Fahrtkosten)

22,00€

0,80€

2,40€

1,20€

290¢€

1,20€

22,00€

28,00 €

500€

105,00 €

10,00 €

120,00 €

175,00 €

26,18 €

0,95 €

2,86 €

1,43 €

3,45 €

1,43 €

26,18 €

33,32€

595€

124,95 €

11,90 €

142,80 €

208,25 €




